設計図書等に関する質疑応答書

令和 7年 12月 18日

  鹿児島市水道事業及び公共下水道事業管理者

  水 道 局 長   遠 藤  章  殿

                     住    所

                     商号又は名称

                     代 表 者 名

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 稲荷川雨水貯留施設整備工事（その８）

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

頁 0-005  本工事内訳書  水抜きパイプの単価算出について建設物価と積算資料に掲載のある

4ｍ当りの単価を 1ｍ当りに換算されていると思いますが換算後の端数処理はどの様に処理しているか

ご教示お願い致します。

頁 0-0044  施工内訳表 21 号表  クレーン運転（見積）のラフテレーンクレーン損料 10ｔ吊の

排出ガス対策基準は第 1 次基準で宜しいでしょうか。

 回   答 令和 ７ 年 １２ 月 １９ 日  鹿児島市水道局 下水道部 下水道雨水課

頁 0-005  本工事内訳書  水抜きパイプの単価算出については、上位 3桁有効 4桁目切捨てと

しております。

 頁 0-0044  施工内訳表 21 号表  クレーン運転（見積）のラフテレーンクレーン損料 10ｔ吊の

排出ガス対策基準については、第 1 次基準値としております。

※ 設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。